最高検企第65

令和7年2月4

ロ
万
口
胃

行政文書開示請求書の補正について

山中理司様

検事総長 畝本直

令和7年1月14日受付（受付第34号）の行政文書開示請求書について、行政

機関の保有する情報の公開に関する法律（以下「法」 という。） 4条2項の規定に

基づき、下記のとおり、補正を求めるので、添付の補正書を提出してください。

記

1 開示を請求する行政文書について

貴殿が開示請求する「検察庁職員による職務上の過誤調べ（令和元年分から令

和5年分までのもの)」 と題する行政文書を探索した結果、当該文書は、最高検

察庁において作成・取得しておらず、保有しておりませんでした。

類似の文書として、最高検察庁監察指導課作成の令和元年から令和5年分まで

の「職務上の過誤について」 と題する文書については最高検察庁で保有していま

す。

そのため、本件開示請求において、前記「職務上の過誤について」を求めると

いうことであれば、補正書にてその旨回答してください。

また、これ以外の行政文書を求める趣旨であれば、開示請求に係る行政文書を

特定するため、検察庁職員による職務上の過誤についてどのような行政文書を請

求されるのか、補正書にて回答してください。

2補正書の提出期限

令和7年2月18日 （火）

3添付書類

補正書

＊担当課等 最高検察庁総務部企画調査課（担当者名:尾形) Ti'L:03-3592-5611 (内線:3294)

補正書

令和年 月 日

検事総長殿

(住所）

(氏名）

令和7年2月4日付け最高検企第65号をもって補正を求められた事項につい

て、下記のとおり補正します。

※下記の該当する項目に回してください。

記

口開示請求する行政文書の名称等を「職務上の過誤について（令和元年分から令

和5年分までのもの)」に補正します。

口開示を請求する行政文書の名称等については、以下のとおり戸す（開示請求に
係る行政文書が特定できるよう簡潔に記載してください｡)。

□その他

“
ぬ
守
。
α
ゆ
之
延
い
ぬ
の
。
”
ず
“

三
○
Ｑ
ユ
ー
ニ
の
。
寸
ト
ｇ
ｏ

・
口
寸
の
ロ
ロ

｜
謹
閣
隈
田
川
Ⅷ
測
側
岬

nnnnnnn

鳶〒閏雰0-0047

澤鞠蠅西鯉星纂，≦
■■
弁護士山中理司 様

－－

－－－マーー

配
達
証
明

"III||||
「
最高検察庁 SupremePublicProsecutorsOffice

〒100-0013東京都千代田区霞が関1-1-1

1-1-1,KASUMIGASEKI,CHIYODA-KU,TOKYO,JAPAN

TEL｡03-3592-5611(代表) h社p:"Www・kensatsu｡go.jp/
L

総務部企画調査課i意報公開係